From: )

Sent: Sun 3/29/2020 3:10:35 PM

Subject: RE: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen
Received: Sun 3/29/2020 3:10:35 PM

To: m)@minvws.nll

Graag: dan houd ik het overzicht een beetje....

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [EERFTI, -BEXETI o minvws.nl>

Datum: zondag 29 mrt. 2020 5:04 PM

Aan: ICEN) -BEE2N @ ninves ol

Onderwerp: FW: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen

mailde mij met vraag over inhoud Zvw.
Wil jij dit soort mailtjes ook in cc ontvangen

van: [N
Verzonden: zondag 29 maart 2020 16:47

aan: [IEEE) -BEED @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen

Betreft artikel 39

» Ten laste van het Zorgverzekeringsfonds komen:

o a. de bijdragen, bedoeld in de _artikelen 32 33,34 en 34a;

o b. de vergoedingen, bedoeld in_artikel 69¢;
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Verevening

Verenig Koninkrijk

o ¢. door het Zorginstituut voldane vorderingen als bedoeld in artikel 31, eerste

m.

Faillissement verzekeraar

o d. uitgaven in verband met molest als bedoeld in_artikel 55, inclusief vergoedingen als bedoeld in

het derde lid van dat artikel; Molest

o €. de uitgaven die in verband met deze wet voortvloeien uit internationale

overeenkomsten;

Internationaal

o f. bedragen als bedoeld in artikel 56a van de Wet marktordening

gezondheidszorg;
Beschikbaarheidbijdragen

o g. de door het Zorginstituut op grond van een ministeriéle regeling vastgestelde verdeelbedragen,
zijnde aan de relevante zorgverzekeraars toegekende delen van de bedragen bedoeld in

onderdeel k van het tweede lid;

o h. bijdragen als bedoeld in de_artikelen 70a en_70b;

zorg

Anonieme ggz / forensische
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o i. de vergoedingen, bedoeld in_artikel 123, zesde en achtste lid, voor zover het zorg en andere
diensten uit hoofde van deze wet betreft. Buitenland/orgaan woonplaats etc

« 4 Uit het Zorgverzekeringsfonds kunnen, volgens bij ministeriéle regeling te stellen regels, middelen
worden gebruikt voor het vormen en in stand houden van een voor de doelstelling van het fonds
noodzakelijke reserve.

TR BEEET o invws.ol>

Verzonden: zondag 29 maart 2020 16:43

Onderwerp: RE: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen

Heb je dat lijstje voor me

van: I CEE o minvws >

Verzonden: zondag 29 maart 2020 16:41

. e ST
m

) < invws.nl>
Onderwerp: RE: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen

In Zvw staat wat er betaald mag worden uit Fonds

Vereveningsbijdrage,
Beschibzarheidbijdrage
Regeling wanbetalers
Buitenland

Optie: fornsische zorg
Moles

Subsidie anonies ggz

Verzonden: zondag 29 maart 2020 16:37

@minvws.nl>; )

5.1.2e B @minvws.nl>
Onderwerp: RE: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen

Help me even: wat is de huidige limitatieve Iijst

van: TSN MEEERM o minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 17:49

< minvws.nl>

@minvws.nl>; )
) <! minvws.nl>

Onderwerp: RE: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen

Jouw vraag: “zouden we ook direct uit Zvw of Wiz fonds kunnen betalen?”

Antwoord:
- Voor de Wiz: ja.
- Voor de Zvw: niet zomaar, dit vergt een wetswijziging die de huidige limitatieve lijst uitbreidt met een categorie
“beschermingsmiddelen en beademingsapparaten bij pandemie”.



102006

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 08:26

@minvws.nl>; ) < minvws.nl>

CC: @minvws.nl>
Onderwerp: VRAAG Financiert meerkosten hulpmiddelen

Had met minister (Martin) afgesproken dat we reguliere route zouden volgen voor extra kosten van beschermingsmiddelen etc.
die landelijk inkoopcentrum nu inkoopt en doorlevert, gegeven dat verzerkeraars en anderen op dit punt zekerheid hebben
gegeven.

die LIC opzet had in ander gesprek aangegeven dat dit toch ongelukkig was en toen heeft minister gevraagd toch
nog een keer goed te kijken naar iets dat eenvoudig is. Bezwaar van LIC is drieledig: (i) als ze hoge prijs doorrekenen aan
zorgorganisaties dan voedt dat parallele markt met nadelen van dien; (ii) er zitten de komedne tijd steeds schommelingen in wat
onhandig is; (iii) zorgorganisaties weten niet of ze wel vergoed krijgen van inkopers.

(i) is dus betrekking, (ii) is iets dat je ook bij LIC kan verminderen (kruissubsidieren in de tijd); (i) is wel valide argument
(maar is het zwaarwegend genoeg).

Enfin, ik heb Zn dus gevraagd (zie onderstaand) nog even mee te denken of zvz ook die bij LIC kosten op zich zouden kunnen
nemen (zou dan ook voor gemeenten en zk-en moeten).

Vraag nog aan jullie: zouden we ook direct uit Zvw of Wiz fonds kunnen betalen?

Mijn insteek is nu vooral: goed nadenken wat er kan, ik blijf wel neigen naar de reguliere oplossing, maar alternatieven
verdienen serieuze overweging.

Verzonden: vrijdag 27 maart 2020 5

Aan: minvws.n|>

Onderwerp: Re: Financiert meerkosten hulpmiddelen

Je schrijft hulpmiddelen. Dat is normaliter de pf vanlk neem haar derhalve mee in de cc.
Het zijn overigens veelal geen hulpmiddelen, althans met in de zin zoals we er als zorgverzekeraars normaliter by
betrokken zijn.(die wij inkopen, waar we inkoopbeleid op hebben ¢q die we vergoeden)

Her gaat over middelen die normaliter gedekt zijn in de dbe’s of praktijkkosten van aanbieders, maar die nu duurder
worden.

Lijkt me goed om 5.1.2¢ aan te haken bij ons.
Eigenlijk vraag je om een arrangement met ons voor deze extra Coronakosten.

Naast verdeling tussen zorgverzekeraars kan 1k nog wel een paar lastige vragen verzinnen zoals : gaan ze naar wlz, zvw
of gemeentegefinancierde aanbieders.

Mijn voorstel zou zijn dat we (met aan onze kanqeh'okken) dat iets verder uitwerken, zodat we dat as maandag
of as woensdag in onze zvw werkgroep kunnen bespreken. (Waarom, hoe, potentiéle impact in euro, betaaltitel,
voorkomen dubbele vergoeding (we gaan huisartsen bijvoorbeeld ook al extra betalen vanwege stijgende kosten
disposables etc)

We kunnen het vanavond al wel melden in onze bestuursvergadering, dat de vraag er ligt en dat we er met jullie naar
kijken, dan zijn ze alvast voorbereid.

Met vriendelijke groet,
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Directeur Zorg

Zorgverzekeraars Nederland

Sparr

azn.nl | Www.Zn.1

Secretariaat:
BElazmnl | el

Op 26 mut. 2020 om 22:51 heeft NN <IESECIN @minvis.nl> het volgende

geschreven:

In wetenschap dat we steeds ook een beroep op jou/jullie doen, nog even het volgende

De landelijke inkoop hulpmiddelen (incl beschermingsmiddelen) is van start gegaan en gaat distribueren. Neem
mondkapjes. Prijs stuk hoger dan regulier (en ook gebruik natuurlijk), allemaal Corona-gerelateerd, dus gaan
jullie betalen. Dat commitment ook op evt liq behoefte is duidelijk.

Zat er nog even over door te denken. Als we de fors hogere prijzen gaan rekenen bij afnemers dan leidt tot
prijsopdrijven/meer slecht concurrend aanbod (is nu al een ellende) en tot nodige rompslomp (en schrik
ondanks jullie comfort). Niet elk argument even sterk maar samen wel trigger om even te denken of het ook
anders kan.

Is denkbaar dat jullie bij de doorleverantie gaan betalen. Dus LIC koopt in en levert door en daartussen betalen jullie
al de opslag boven de normale prijs, dan heb je daar je Corona-extra al meteen weggeboekt (al heb je nog
volume). Beetje zoals bij hulpmiddelen / gezamenlijke mkoop geneesmiddelen. Beseft natuurlijk dat dit om
verdeling tussen verzekeraars vraagt en ook met andere financiers om afspraken.

Is dat denkbaar / doable? just checking.

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)
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